平成 29 年５月 16 日
各 位

会  社  名 株 式 会 社 ニ ト リ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名
代表取締役社長兼最高執行責任者（COO）

白井 俊之

 （コード番号 9843 東証第一部、札証）

問合せ先 財務経理部ゼネラルマネジャー 武田 史紀

電話番号 03-6741-1204

特定子会社の異動を伴う株式譲渡完了に関するお知らせ
（開示事項の経過）

当社は、平成 28 年 10 月３日付｢特定子会社の異動に関するお知らせ｣において、当社の連結子会社

である似鳥（中国）采購有限公司が保有する、当社の特定子会社である上海利橋実業有限公司の出資

持分の全てを譲渡する決議を行ったことを公表いたしましたが、本日予定通り株式譲渡手続が完了し

たこと及び株式譲渡の相手先の概要について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡手続の完了について

当社は、特定子会社である上海利橋実業有限公司を上海プロセスセンターと位置づけ、中国におけ

る品質物流加工拠点として運営して参りましたが、中国内各拠点の再編成の一貫として、その全ての

出資持分を譲渡することに至り、この程手続が完了いたしました。

２．株式譲渡の相手先の概要

 ① 名 称 香港楽科実業有限公司

 ② 所 在 地
UNIT 806, 8/F TOWER II CHEUNG SHA WAN PLAZA

833 CHEUNG SHA WAN RD

KLN, HONG KONG
 ③ 代表者の役職・氏名 DIRECTOR  Shi, Jiong Liang
 ④ 事 業 内 容 投資会社
 ⑤ 設 立 年 月 日 2016 年５月 24 日
 ⑥ 大株主及び持株比率 Qianjiang Limited 100％
 ⑦ 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。
 人 的 関 係 該当事項はありません。
 取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の
該 当 状 況

該当事項はありません。

※相手先の希望により資本金、直前事業年度の純資産及び総資産につきましては非開示とさせていただきます。

３．今後の見通し

 今回の株式譲渡により、上海利橋実業有限公司は当社の子会社ではなくなります。なお、本件株式

譲渡による平成 30 年２月期連結財務諸表に与える影響は、平成 29 年３月 28 日に公表いたしました連

結業績予想に織り込み済みであります。

以 上